
Karolis Zibas / zibas@unhcr.org / +46704375594 
UNHCR Representation for the Nordic and Baltic countries

mailto:zibas@unhcr.org


• Praktinis priemonių rinkinys, įgalinantis kurti, tobulinti ir vertinti pabėgėlių 
integracijos sistemas, projektus, veiksmų planus, politikos priemones ir praktikas 

• Sukurtas, išbandytas ir tobulintas kartu su 7 Europos šalių integracijos specialistais: 
savivaldybėmis, mokslininkais, ministerijomis, NVO ... 

• Partneriai: „Multi Kulti Collective“ Bulgarijoje, Suomijos migracijos institutas, 
Graikijos Europos ir užsienio politikos fondas, „People for Change Foundation“ 
Maltoje, Varšuvos universiteto Migracijos tyrimų centras, „Grupa 484“ Serbijoje

• UNHCR integracijos ekspertų darbo grupė: Bulgarija, Suomija, Graikija, Italija, 
Malta, Lenkija, Serbija, Švedija ir Šveicarija

Praktinis priemonių rinkinys: kas tai? 



• Sisteminis požiūris į integracijos politiką vietos lygmenyje

• Aiškūs standartai siekiant gerosios praktikos „statuso“ 

• Įrankis kurti, tobulinti ir vertinti integracijos programas/veiksmų planus 

• Bendradarbiavimo potencialas: nacionalinis, regioninis ir tarptautinis lygmuo 

• Paprasta naudoti

• Padeda (ar gali padėti) išvengti „projektinio mąstymo“ ir „išeiti“ už jo ribų

• Ilgalaikės politikos planavimo įrankis 

Kodėl tai svarbu Lietuvos kontekstui ir kam tai naudinga?



PAGRINDINIAI VISAPUSIŠKO POŽIŪRIO Į INTEGRACIJĄ IR ĮTRAUKTĮ PRINCIPAI



PRIEMONIŲ RINKINIO TAIKYMAS

1. Pagrindimas: kodėl naudinga atkreipti dėmesį į konkretų integracijos principą? 

2. Kriterijai: kokios sudedamosios dalys lemia sėkmingą principo įgyvendinimą? 

3. Kontroliniai sąrašai: ką konkrečiai reikia padaryti siekiant sėkmingo įgyvendinimo?

4. Gerosios praktikos pavyzdžiai nustatyti vadovaujantis pagrindiniais kiekvieno skyriaus 
kriterijais ir penkiais pagrindiniais bendraisiais rodikliais

5. Įsivertinimo kontroliniai sąrašai, kuriuos galima rasti internetiniame vadove, kurio 
paskirtis – padėti paslaugų teikėjams įvertinti ir stebėti vykdomą praktiką. 

6. Internetinė rezultatų kortelė – lengvai prieinama priemonė, padedanti greitai įvertinti 
integracijos praktiką pasitelkiant balų sistemą



PRIEMONIŲ RINKINIO STRUKTŪRA



Tikslinė grupė: 
nuo 1.500 iki 75.000



Skirtingi integracijos (politikos) modeliai: iki 2022 vasario iki po 2022 vasario 

Finansuojami valstybinio biudžeto
Įgyvendinami savivaldybių 
Palaikomi / stiprinami NVO

Finansuojami ES fondų 
Įgyvendinami NVO per projektus
Palaikomi / stiprinami savivaldybių

Mišrūs modeliai su finansavimo 
diversifikavimu, skirtingų aktorių 

įsitraukimu

Integracijos rezultatas

Galimybės Iššūkiai



Integracijos politikos įgyvendinimas ir koordinavimas: 
projektinė veikla

Vaikų švietimas

Kvalifikacijos pripažinimas

Socialinės paslaugos

Būstas

Aukų apsauga

Suaugusiųjų švietimas

Kalba, kultūra

Vietos bendruomenės

Fiziologinė ir psichologinė sveikata

Tikslinės NVO veiklos
Partneriai

Darbo rinka



Vaikų švietimas

Kvalifikacijos pripažinimas

Socialinės paslaugos

Būstas

Aukų apsauga
Suaugusiųjų švietimas

Kalba, kultūra

Vietos bendruomenės

Fiziologinė ir psichologinė sveikata

Tikslinės NVO veiklos

Partneriai

Darbo rinka

Integracijos politikos įgyvendinimas ir koordinavimas: 
ilgalaikis planavimas – sisteminis požiūris



Rodikliai ir jų vertinimas: 
dalyvavimas veiklose ar integracijos 

rezultatas? 

Savivaldos lygmenyje galėtų būti taikomi 
papildomi rodikliai

Duomenų 
rinkimas 

informuotiems 
sprendimams



Ankstyva integracija... 
O kas paskui? Projektinių lėšų investicijos 

ar suvartojimas

Su ribotais resursais - iš projektinės 
veiklos į ilgalaikį planavimą

Bendradarbiavimas ir 
koordinacinis mechanizmas



Priemonių rinkinys

https://www.unhcr.org/effective-inclusion-of-refugees.html


Ačiū!
#WithRefugees 

Karolis Zibas
UNHCR Representation for the Nordic and Baltic countries


	Slide Number 1
	Slide Number 2
	Slide Number 3
	Slide Number 4
	Slide Number 5
	Slide Number 6
	Slide Number 7
	Slide Number 8
	Integracijos politikos įgyvendinimas ir koordinavimas: �projektinė veikla
	Integracijos politikos įgyvendinimas ir koordinavimas: �ilgalaikis planavimas – sisteminis požiūris
	Slide Number 11
	Slide Number 12
	Slide Number 13
	Slide Number 14

